보도자료

2022. 1. 26. [수]

대한민국 대전환 제20대 대통령선거 선거대책위원회 공명선거법률지원단

※담당: 송기헌 의원실 (02-784-6150)

"우리를 위해, 대한민국을 위해, 이재명과 함께 뛰겠습니다"

더불어민주당 선거대책위 법률특보단 임명장 수여식 개최

- 전국 350여명 법조인(1차) 선대위 법률특보단 동참
- 4기 민주정부 탄생과 정권 재창출을 위한 최전방 공격수 역할
- 선거기간 법률적 조언 및 법조인 중심 외연 확대 역할 기대
- 송기헌 공명선거법률지원단장 "법률특보단과 유기적인 협조 통해 반 드시 대선 승리할 수 있도록 하겠다"

제20대 더불어민주당 대통령선거 선거대책위원회는 26일 국회의원회관 제1 소회의실에서 법률특보단을 발족하고 특보 임명장 수여식을 개최했다.

선대위는 이날 법률특보단장으로 민주사회를 위한 변호사협회 부회장을 역임한 민경한 변호사, 국회입법조사처장을 지낸 김하중 변호사, 서울고법부장판사를 지낸 김종근 변호사, 전 의정부지법고양지원장 조원철 변호사, 국민권익위 비상임위원을 역임한 이재화 변호사, 20대 국회의원을 역임한 손금주 변호사, 민병로 전남대 법학전문대학원장 등 6인을 임명했다.

또한, 효율적인 업무 수행을 위해 여성, 청년특보단과 지역특보단 등을 조직했다. 여성특보단장으로는 한국여성변호사회 부회장을 역임한 임선숙 변호사를 임명했다. 경제부총리 정책보좌관을 지낸 박준모 변호사를 비롯해 김은산·천수이·김동아 변호사가 공동 청년특보단장에 포함됐고, 김영복(전북)·조재건(전남) 변호사가 17개 시도를 총괄할 지역특보단장에 이름을 올렸다.

행사에는 송기헌 선대위 공명선거법률지원단장과 김회재 수석부단장, 서동용·오기형·최기상·이정문 부단장 등이 참석했다. 선대위 국민검증법률지원단장인 양부남 전 서울고검장도 현장에 참석해 자리를 빛냈다.

양부남 선대위 국민검증법률지원단장은 축사에서 "대한민국 전역의 훌륭한 법조인과 함께 할 수 있어 천군마마를 얻은 기분"이라며 "법조인의 지지 를 모아 이재명 후보를 대통령으로 만드는 보람을 느낄 수 있도록 모든 역 량을 쏟아붓자"고 했다.

송기헌 공명선거법률지원단장은 "보다 공정하고 희망있는 세상을 위해 큰 힘을 보태주신 법조인 여러분께 깊은 감사를 드린다"며 "민주정부 4기 및 정권재창출을 위한 간절한 열망을 응집하여 반드시 대선 승리를 이룰수 있도록 하자"고 강조했다.

법률특보단장으로 임명된 김하중 변호사는 "상대 후보가 대통령이 되면 대한민국은 검찰 공화국이 될 것"이라며 "검찰개혁, 사법개혁 더 나아가 법치주의를 완성해 촛불 민심에 부응할 수 있도록 함께 하자"고 발언했다.

이날 출범한 선대위 법률특보단 구성은 송기헌 의원이 단장을 맡고 있는 공명선거법률지워단이 주도했다.

법률특보단은 앞으로 선거기간 발생할 수 있는 각종 법적 이슈에 대한 효율적 대응을 위한 자문 업무를 비롯해 전국 법조인들을 중심으로 이재명 민주당 대선후보 지지자 확보 및 외연 확대 등 본격적인 활동에 돌입한다.

〈끝〉

※첨부 : 현장 사진

앞으로, 제대로 나를 위해 이재명

불어민주당 법률특보단 임명장 수여식



